
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2021-L-02 Dámský pletený kabátek 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj v závorce, 
pro velikost 44/46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, 
platí pro všechny velikosti. 

 

Příze barva 36/38 40 42 44/46 48/50 
Cotton Touch 
95 % bavlna, 
  5 % ostatní vlákna 
Délka návinu = ca. 125 m / 50 g 

18 schilf 
 

450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 

550 g 
11 klubek 

600 g 
12 klubek 

650 g 
13 klubek 

 
Jehlice: přímé č. 3,5 a 4 značky addi. 

Ostatní potřeby: 5 knoflíků značky Jim Knopf, art č. 12917 erbsgrün. 

Vzor lemů: lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích č. 3,5. 

Vzorek práce je zapotřebí přesně dodržet. Pokud je to potřeba, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 18 ok a 30 řad = 10 × 10 cm). Vroubek (líc i rub hladce) na jehlicích č. 4. 

I-kord okraj předního dílu: 

Lícová řada: první a poslední 3 oka plést hladce 

Rubová řada: první a poslední 3 oka sejmout obrace, příze leží před prací 

Raglánové ujímání: označená oka pleteme jako hlouběji vpíchnutá (tedy vpichujeme o 1 řadu hlouběji), z obou 
stan pleteme v každé lícové řadě 1 nahození. 

Uzavírací okraj: *2 oka hladce, 1 oko sejmout hladce, 1 oko hladce a sejmuté oko přes něj přetáhnout. Tato 3 oka 
zvednout na levou jehlici, od * opakujeme. Poslední 3 oka sešijeme s okem z I-kord okraje pletacím stehem. 

Lícový žerzej: líc hladce, rub obrace. 

Pracovní postup 
Kabátek se plete shora od výstřihu dolů. 

Začneme na 4 oka na jehlicích č. 4 a pleteme lícovým žerzejem, přičemž začneme 1 rubovou řadou. Pleteme 64 
řad. Pak práci neotáčíme, nýbrž z levého okraje vypleteme 64 ok a z počátečního okraje vypleteme 4 oka = celkem 
72 ok. V rubové řadě z obou stran pleteme I-Kord okraj, zbytek ok hladce. Pak si označíme raglánová oka 
následovně: 

3 oka I-Kord okraj, 1 oko pravý přední díl, 1 oko raglán, 15 ok pravý rukáv, 1 oko raglán, 30 ok zadní díl, 15 ok levý 
rukáv, 1 oko levý přední díl, 3 oka I-Kord okraj. 

Nyní v následující lícové řadě z obou stran označených raglánových ok přidáváme 30 (33/36/39) 42 × 1 oko. 
Současně od následující lícové řady a dále pak v každé následující 4. lícové řadě na předních okrajích vedle I-Kord 
okraje přidáváme 20 × 1 oko anglicky hladce (za zadní nit) z příčné nitě = 352 (376/400/424) 448 ok. 

Po 20 (22/24/26) 28 cm od lemu práci rozdělíme. 202 (214/226/238) 250 ok zadního dílu a předního dílu, stejně 
jako 75 (81/87/93) 99 ok levého rukávu odložíme. 

Nejdříve dopleteme 75 (81/87/93) 99 ok pravého rukávu. 

Pleteme dále. V 1. řadě pro krajová oka z oboustranně přidáme 1 oko anglicky hladce z příčné nitě a dále pleteme 
základním vzorem = 77 (83/89/95) 101 ok. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Pro postranní tvarování ujímáme v každé následující 8. řadě oboustranně 16 × 1 (v každé následující 6. řadě 19 × 1 
/ v každé následující 4. řadě 11 × 1 a dále pak ještě v každé další 6. řadě 5 × 1) v každé následující 2. řadě 2 × 1 
a dále pak ještě v každé další 4. řadě 26 × 1 oko = 45 ok. 

Po 65 cm od začátku pleteme uzavírací okraj, jak je výše popsáno, jen zde poslední 3 oka uzavřeme. 

Levý rukáv upleteme stejně. 

Nyní dopleteme oka zadního a předního dílu v jednom kuse, přičemž v 1. řadě spleteme vždy na sebe navazující 
raglánová oka hladce = 200 (212/224/236) 248 ok. 

Na pravém předním díle po 32 cm od lemu vypracujeme 1. knoflíkovou dírku následovně: 6 ok uplést, 2 oka jedno 
po druhém sejmout hladce a hladce splést, 2 oka nahodit, následující 2 oka hladce splést, zbytek ok uplést. 
V rubové řadě obě nahozená oka jedno po druhém uplést anglicky hladce. Další 4 knoflíkové dírky vypracujeme 
stejně vždy v odstupu 5 cm. Po 65 cm od lemu pleteme uzavírací okraj, jak je výše popsáno. 

Dohotovení 
Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Sešijeme rukávové švy matracovým stehem. 


